Публичное акционерное общество
«Россети Центр»

ПРОТОКОЛ

заседания Комитета по технологическому присоединению

к электрическим сетям при Совете директоров ПАО «Россети Центр»

(в форме заочного голосования)

20 сентября 2023 года г. Москва № 09/23

Форма проведения: заочное голосование.

Всего членов Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям:

5 человек.

Приняли участие в голосовании: Жариков А.Н., Зорин Ф.П., Мольский А.В.,

Морозов А.В., Савостин А.Д.

Не предоставили опросные листы: нет.

Кворум: имеется.

Дата составления протокола: 20.09.2023.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информации ПАО «Россети Центр» «О ходе реализации в

1 полугодии 2023 года дорожной карты по развитию и реализации дополнитель ных

(нетарифных) услуг с учетом Концепции «Цифровая трансформация 2030».

2. О рассмотрении предложений по совершенствованию внутренних регламентов и
стандартов Общества в области технологического присоединения и/или нормативно -

правовой базы в области технологического присоединения.

3. О рассмотрении информации ПАО «Россети Центр» «О результатах реализации

мероприятий по повышению доступности энергетической инфраструктуры в 2023

году в рамках Национального рейтинга состояния инвестиционного климата,

подготавливаемого на ежегодной основе АНО «АСИ» по направле нию

«Эффективность процедур по подключению электроэнергии».

Вопрос 1. О рассмотрении информации ПАО «Россети Центр» «О ходе

реализации в 1 полугодии 2023 года дорожной карты по развитию и реализации

дополнительных (нетарифных) услуг с учетом Концепции «Цифровая

трансформация 2030».

Решение:

Принять к сведению отчет о ходе реализации в 1 полугодии 2023 года дорожной карты

по развитию и реализации дополнительных (нетарифных) услуг с учетом Концепции
«Цифровая трансформация 2030» согласно Приложению № 1 к настоящему решению

Комитета по технологическому присоединению к электрическим сетям.

Итоги голосования:

1. Зорин Филипп Петрович   - «за»

2. Жариков Алексей Николаевич  - «за»

3. Мольский Алексей Валерьевич  - «за»

4. Морозов Андрей Владимирович  - «за»

5. Савостин Алексей Дмитриевич  - «за»

Итого:

«ЗА» -  «5»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Вопрос 2. О рассмотрении предложений по совершенствованию внутренних

регламентов и стандартов Общества в области технологического присоединения

и/или нормативно-правовой базы в области технологического присоединения.

Решение:

Принять к сведению предложения ПАО «Россети Центр» по совершенствованию

внутренних регламентов и стандартов Общества в области технологического

присоединения и/или нормативно-правовой базы в области технологического
присоединения согласно Приложению № 2 к настоящему решению Комитета по

технологическому присоединению к электрическим сетям.

Итоги голосования:

1. Зорин Филипп Петрович  - «за»

2. Жариков Алексей Николаевич - «за»

3. Мольский Алексей Валерьевич - «за»

4. Морозов Андрей Владимирович - «за»

5. Савостин Алексей Дмитриевич - «за»

Итого:

«ЗА» -  «5»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «0»

Решение принято.

Вопрос 3. О рассмотрении информации ПАО «Россети Центр» «О результатах

реализации мероприятий по повышению доступности энергетической

инфраструктуры в 2023 году в рамках Национального рейтинга состояния

инвестиционного климата, подготавливаемого на ежегодной основе АНО «АСИ»

по направлению «Эффективность процедур по подключению электроэнергии» .

Решение:

Отметить достаточность реализованных мероприятий для повышения доступности

энергетической инфраструктуры в 2023 году в рамках Национального рейтинга

состояния инвестиционного климата, подготавливаемого на ежегодной основе АНО

«АСИ» по направлению «Эффективность процедур по подключению электроэнергии».

Итоги голосования:

1. Зорин Филипп Петрович  - «за»

2. Жариков Алексей Николаевич - «за»

3. Мольский Алексей Валерьевич - «за»

4. Морозов Андрей Владимирович - «воздержался»

5. Савостин Алексей Дмитриевич - «за»

Итого:

«ЗА» -  «4»

«ПРОТИВ» -  «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  «1»

Решение принято.

Приложения:
1. Отчет о ходе реализации в 1 полугодии 2023 года дорожной карты по развитию и реализации
дополнительных (нетарифных) услуг с учетом Концепции «Цифровая трансформация 2030»
(Приложение № 1).
2. Предложения ПАО «Россети Центр» по совершенствованию внутренних регламентов и стандартов
Общества в области технологического присоединения и/или нормативно-правовой базы в области
технологического присоединения (Приложение № 2).

Председатель Комитета по технологическому

присоединению к электрическим сетям
 А.В. Мольский

Секретарь Комитета по технологическому

присоединению к электрическим сетям
 С.В. Лапинская